
04
Diário

Oficial
Ano  21 Nº 172 12 de Setembro de 2024

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2024

A Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu, torna público que realiza-
rá o Pregão Eletrônico abaixo, na sua Sede situada na Rua Maria Adelaide
n° 186, Vila Nova - Conceição de Macabu/RJ, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, de acordo com a legislação em vigor, conforme especificação
abaixo. O Edital e seus anexos estarão disponíveis para downloads no site
da Prefeitura www.conceicaodemacabu.rj.gov.br.  O edital também estará
disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação e a retirada será
mediante a entrega de 02 (duas) resmas de papel A4, através de pessoa
credenciada e portando carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, no ho-
rário das 09h às 16h, dias úteis.
Pregão Eletrônico n.º 028/2024, Processo N° 6782/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de
DESCARTÁVEIS para atender aos eventos e demanda diária das unidades
escolares e Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme critérios
identificados no Termo de Referência, documento anexo e integrante deste
Edital.
 Dia: 26/09/2024. Hora: 10:00h

Conceição de Macabu, 12/09/2024.

José Gomes de Souza Neto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Termo de Ratificação e Homologação

A Presidente da Câmara Municipal do Município de Conceição de Macabu
RJ, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA e HOMOLOGA por este
termo o Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 001/2024, com fulcro
na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, aplicando-se
subsidiariamente, no que couber, a Resolução Legislativa nº 049/2024  desta
Casa Legislativa, a empresa - RODRIGUES E ASCENCIANO COMER-
CIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ Nº 05.470.254/0001-97, tendo
como objeto o Registro de Preços para fornecimento de combustível tipo
gasolina comum, para uso dos veículos da Câmara Municipal de Conceição
de Macabu, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência, conforme informações constantes do Processo Admi-
nistrativo n° 429/2024.

Conceição de Macabu, 12 de setembro de 2024.

Nathalia Silveira Braga
Presidente

Biênio 2023/2024


